
Ansøgning til Kbh’s Musikudvalg 2026

Projektbeskrivelse
Genrer: Klassisk

Uddybning: Spansk/klassisk guitarmusik

Antal koncerter

Vi  planlægger ialt 3 koncerter for et betalende publikum. Dertil kommer et antal  koncerter 

med elever og lærere fra Casa de la Guitarra (Kbh's guitarskole). Udover koncerterne vil der 

være daglige events med Yoga til guitarmusik i Lergravsparken, samt et indlæg med 

Guitarbyggeren Henrik Ballowitz og et par af hans kolleger. Vi sælger billetter til de enkelte 

koncerter for 150 kr stykket og en kombibillet til 250 kr der giver adgang til alle koncerter.

Der er offentlig adgang til alle events

Arrangementets titel

Guitarens weekend 2026

Startdato: 21/8-2026

Slutdato: 23/8-2026

Sted: 

Arrangementet vil foregå i og omkring Casa de la Guitarra (Københavns guitarskole) 

beliggende i Østrigsgade 47. Derudover vil der være arrangementer andre steder i 

lokalområdet, nemlig i Lergravsparken,  i Allhelgens Kirke, Ungarnsgade 2300 , i 

Kvarterhuset, Jemtelandsgade 3, 2300, og i nærliggende butikker herunder Blomsterbutikken 

Just.

Baggrundsinformationer

Ønsket støttebeløb er 50.000 kr. Vi søger også støtte fra andre fonde herunder ( Amager Øst 

Lokaludvalgs bydelspulje, Nordea fonden, Ferdinand Sallings fond, Ole Kirks fond og den 

obelske familiefond.

Navne på kunstnere grupper: Følgende kunstnere  vil optræde: Mikkel Andersen, Guitarist, 

Mads Perriard Olsen, guitarist; William Damgaard Knudsen, studerende ved Det Jyske 

Musikkonservatorium,  Jorge Luiz Zamora, cubansk guitarist bosiddende i El Salvador, 

Gerard Cousins, Walisisk guitarist og  Nat Saeitz Vork, guitarist, guitarkvartetten ARCC fra 

Det Jyske Musikkonservatorium. Derudover elever fra Casa de la Guitarra.

Kort projektbeskrivelse: 

Guitarens weekend 2026 er et arrangement, der udgår fra Casa de la guitarra og 

støtteforeningen Los Amigos de la Casa de la Guitarra. Arrangementets formål er først og 

fremmest at give publikum mulighed for at høre en bred vifte af klassisk guitarmusik på højt 

niveau. Dertil er det vores mål at udbrede kendskabet til guitarmusik i al almindelighed, 

særligt i lokalområdet. Casa de la Guitarra  http://koebenhavnsguitarskole.dk er et vigtigt 

element i “fødekæden” til uddannelsen af kommende klassiske guitarister. Elever fra Casa de 

la guitarra fortsætter ofte til MGK eller videreuddannelse på DKDM eller det Jyske Musik 

Konservatorium. Derudover er der tilknyttet en ret stor gruppe ældre elever, som “bare” er 

begejstrede guitarspillere. I et par år har Casa de la Guitarra og Amigos de la Casa de la 

Guitarra arrangeret Guitarens dag i august og sidste år udvidede vi arrangementet til 

Guitarens weekend. Vi var selv meget tilfredse med begivenheden og vi vil derfor gentage 

den i år med nye spændende internationale kunstnere. Vi ser meget frem til at høre Gerard 

Cousins og Jorge Luiz Zamora. To fremragende klassiske guitarister med meget forskellige 

repertoirer.

http://koebenhavnsguitarskole.dk/


Gerard Cousins er især kendt for sine fortolkninger af moderne komponister som Philip 

Glass, Eric Whitacre og Arvo Part, mens vi forventer at høre et mere sydamerikansk 

repertorie fra den utroligt virtuose cubanske guitarist Jorge Zamora. Mikkel Andersen havde 

fornøjelsen at give koncert i El Salvador tidligere i år hvor han mødte Jorge Zamora, der  var 

det populære hovednavn. 

Vi har igen i år 3 sessioner med Yoga til klassisk guitarmusik og vi vil også gentage 

arrangementet hvor danske guitarbyggere fortæller om deres arbejde og medbringer 

instrumenter man kan prøve. Søndag spiller guitarskolens fællesorkester (både unge og ældre 

guitarister) dels værket Domino figures af Wayne Siegel, og dels har vi dansk første opførelse

af Østen Ores nye værk skrevet specielt til Casa de la guitarra. Værket skal være færdigt 1. 

April. Det skal vi uropføre på guitarfestivalen i Reykjavik 4-7 juni i år. Guitarens dage slutter 

med en koncert af den talentfulde guitarkvartet ARCC fra Det Jyske Musikkonservatorium.

Reklame for projektet 

Med hensyn til PR for projektet vil vi benytte Billetto, sociale medier, herunder Amigos 

hjemmeside og Casa de la guitarras hjemmeside samt annoncering i lokalområdet.  

Derudover vil vi appellere til forældrekredsen samt til medlemmerne af Amigos. Vi vil trykke

en plakat til opsætning lokalt i forretninger og i Kirken mm. og vil vil dele flyers ud på 

musikskolerne og DKDM. Vi vil tillige annoncere arrangementet i bladet “guitaren” som er 

Det Danske Guitarselskabs medlemsblad. Billetter vil være til salg via Billetto og ved 

entreen.

4.Information om ansøger: 4.Information om ansøger. Los Amigos de la Casa de la 

Guitarra.

Los Amigos de la Casa de la Guitarra er en støtteforening der har til formål at støtte Casa de 

la Guitarra med praktisk og økonomisk hjælp til forskellige arrangementer i guitarskolens 

regi. Los Amigos har 25 betalende  medlemmer. Bestyrelsen har 6 medlemmer, som alle 

nærer stor kærlighed til den klassisk guitar.

De er : Mikkel Andersen, guitarist; Jens Bentzen (formand, pensioneret overlæge); Mette 

Hedegård Voss, Cand.mag. Rigsarkivet; Ilse Grønnemose, kasserer, pensioneret bogholder; 

Mads Perriard Olsen, guitarist og William Damgaard Knudsen, studerende ved Det Jyske 

Musikkonservatorium.

Beløbet skal udbetales til:

Amigos de la casa de la Guitarra.: CVR nr. 43777475

Nem konto: reg.: 9070  kontonr.: 1643235699

Kasserer: Ilse Grønnemose 

Formand: Jens Bentzen. Cpr.nr. 0404582895

Ingeborgvej 31,1 2920 Charlottenlund

Tlf.: 29661692

E-mail.: jens-bentzen@dadlnet.dk

mailto:jens-bentzen@dadlnet.dk


5.Bilag.

Cv'er for kunstnerne.

Program for arrangementet

Budget

Link til Casas de la guitarras hjemmeside: Guitarundervisning i København - Casa de la 

Guitarra - Københavns Guitarskole. http://koebenhavnsguitarskole.dk 

Powerpoint med billeder fra Guitarens weekend 2025.

Projektbeskrivelse

Mvh

Jens Bentzen, Formand for Amigos de la Casa de la Guitarra

Tlf. 29661692

e-mail: jens-bentzen@dadlnet.dk
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